
Señor 
JUEZ  TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  
SALAMINA -  CALDAS  
 
 
 
REFERENCIA:   DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR  
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDANDO: AMPARO NOREÑA DE RAMIREZ            
RADICADO:   2022-102 
 
 
 
CESAR AUGUSTO GIRALDO VANEGAS, mayor de edad y vecino de esta Ciudad, conocido en el proceso 
de la referencia como apoderado judicial de la parte actora a usted señor Juez, me dirijo con el fin de 
aportar la liquidación  del crédito dentro del proceso de la referencia, cuyo resultado para Marzo 30 de 
2023  es el siguiente:  
 
 

Pagare No 018306100010952  $            16.616.663,93  
Pagare No 018306100009749.  $              4.380.607,78  

Pagare No 4866470213186588.  $              2.506.893,72  

 TOTAL  $            23.504.165,43  
  
 
 
Del Señor Juez 
Atentamente 
 
 
 
 
 

 
CESAR AUGUSTO GIRALDO VANEGAS 
C. C. 10.266.148 expedida en Manizales 
T. P. 50.633 del C. S de la Judicatura. 
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION  CREDITO 

Pagare No 018306100010952 

AMPARO NOREÑA DE RAMIREZ 

  

CAPITAL     

11.999.990      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

          

  oct-22 26 2,65%  $                 275.599,77  

  nov-22 30 2,76%  $                 331.199,72  

  dic-22 30 2,93%  $                 351.599,71  

  ene-23 30 3,04%  $                 364.919,70  

  feb-23 30 3,16%  $                 379.319,68  

  mar-23 30 3,21%  $                 385.199,68  

  abr-23 30 3,27%  $                 392.159,67  

TOTAL INTERESES                $              2.479.997,93  

Interes Corriente 28/02/2022 a 03/10/2022                $              1.247.355,00  

  Otros conceptos                    $                 889.321,00  

TOTAL A ABRIL 30 DE 2023                $            16.616.663,93  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagare No 018306100009749. 

AMPARO NOREÑA DE RAMIREZ 

  

CAPITAL     

3.331.257      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

          

  oct-22 26 2,65%  $                   76.507,87  

  nov-22 30 2,76%  $                   91.942,69  

  dic-22 30 2,93%  $                   97.605,83  

  ene-23 30 3,04%  $                 101.303,53  

  feb-23 30 3,16%  $                 105.301,03  

  mar-23 30 3,21%  $                 106.933,35  

  abr-23 30 3,27%  $                 108.865,48  

TOTAL INTERESES                 $                 688.459,78  

Interes Corriente 26/09/2022 a 03/10/2022                 $                   10.683,00  

  Otros conceptos                     $                 350.208,00  

TOTAL A ABRIL 30 DE 2023                 $              4.380.607,78  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagare No 4866470213186588. 

AMPARO NOREÑA DE RAMIREZ 

  

CAPITAL     

1.983.618      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

          

  oct-22 26 2,65%  $                   45.557,09  

  nov-22 30 2,76%  $                   54.747,86  

  dic-22 30 2,93%  $                   58.120,01  

  ene-23 30 3,04%  $                   60.321,82  

  feb-23 30 3,16%  $                   62.702,16  

  mar-23 30 3,21%  $                   63.674,14  

  abr-23 30 3,27%  $                   64.824,64  

TOTAL INTERESES                 $                 409.947,72  

  Otros conceptos                     $                 113.328,00  

TOTAL A ABRIL 30 DE 2023                 $              2.506.893,72  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


